EDITAL Nº 095/VPPIN/2019

A UNIVERSIDADE DO VALE DO ITAJAÍ – UNIVALI
PUBLICA A RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES
HOMOLOGADAS DO PROCESSO SELETIVO
(Edital 081/VPPIN/2019) PARA INGRESSO NO
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU,
ESPECIALIZAÇÃO, EM INOVAÇÃO NA
EDUCAÇÃO - PRESENCIAL, COM BOLSA DE
ESTUDO PELO PROGRAMA DE BOLSAS
UNIVERSITÁRIAS DE SANTA CATARINA/UNIEDU,
MANTIDO PELO PROGRAMA DE BOLSAS DO
FUNDO DE APOIO À MANUTENÇÃO E AO
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇAO SUPERIOR
(FUMDES) – CONFORME EDITAL Nº
1012/SED/2019.

A Vice-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação, da Universidade do Vale do Itajaí
(UNIVALI), no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, torna público  lista de inscrições
homologadas do processo seletivo (Edital 081/VPPIN/2019) para ingresso no Curso de Pós-
Graduação Lato Sensu – Especialização em Inovação na Educação – Presencial, com bolsa de
estudo pelo Programa de Bolsas Universitárias de Santa Catarina/UNIEDU, mantido pelo Programa
de Bolsas do Fundo de Apoio à Manutenção e ao Desenvolvimento da Educação Superior –
FUMDES, conforme Edital nº 1012/SED/2019.

                                              INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:

Candidato Protocolo de Cadastramento UNIEDU

ALESSANDRA RODRIGUES 14476

ALICE BEATRIZ DOS SANTOS ARCENO 14008

ANA MARTA DE MÉLO ESPINDOLA 14364

ANA VALÉSIA COSTA 13548

ANDREIA KARLA PEREIRA RAMOS 13916

ANDRIUS DA SILVEIRA REZENDE 13455

ARLENE SCHERER DE SYLOS 14403

AUGUSTO SANTOS DA CRUZ 13936

BENTA CRISTINA SOUZA 14406

EDUARDA VIEIRA DA SILVA 13896

ELAINE CRISTINA DA SILVA MARTINS 13855

ELAINE CRISTINA NOVELLETTO ASTORGA 14381

ELENICE ADRIANA DOS SANTOS 14405

GRACIELA TESTONI 14468

ISADORA SIQUEIRA MAFRA 13521

JACSON DA SILVA DOS SANTOS 13467

JESSE DE CASTRO LIBANIO 13639

JOÃO ARTUR DA VEIGA CHAKIRIAM 14507

JUÇARA APARECIDA DA ROSA 14109

JULIANA MARTINS BATISTA 14358

JULIANO ROBERTO FLOR 13545

KATRINE PECETTI DE OLIVEIRA 13907

LEIDIANE PEIXOTO DA SILVA 13478

LILIAN SEVERINO DA SILVA 13906

LUCILÉA MARIA BENTO MIGUEL 13925

MAITÊ VITORINO 13321

MANOEL VANILDO BENTO 14216

MARIA APARECIDA FIALHO FONTANARI MARTINEZ 13237

MARILEI ALVES 13640

MARLISE HONÓRIO DE OLIVEIRA 14372

NAYARA VOIGT 14103

PATRICIA FRAGA DE BATISTA 14105

PATRICIA RODRIGUES TAVARES BOTELHO 14280

PAULO SÉRGIO CABRAL 13469

PRISCILA FLORES DA LUZ 14498

PRISCILA ROEMERS 13970

ROSÁLIA ALVES FILHA SAGÁS 14110

THAIS REGINA HAMANN 13453

VALMIR SOARES RODRIGUES 13542

VIVIANE SOARES DA SILVA 14420

VINÍCIUS VITKOSKY 13542

Candidatos que não constam na lista acima, não cumpriram um ou mais requisitos do Edital de
seleção nº 081/VPPIN/2019/UNIVALI.

Inscrições homologadas não garantem classificação no processo seletivo. Os Candidatos com
inscrição homologadas, passarão pela próxima etapa (comprovação de mérito).

Os casos omissos serão resolvidos pela Vice-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação da
Universidade do Vale do Itajaí – UNIVALI.

O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

                                             Itajaí (SC), 23 de julho de 2019.

       Prof. Dr. Cesar Albenes Zeferino                  Prof. Dr. Rogério Corrêa
Gerente de Pesquisa e Pós-Graduação                     Vice-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e
                 (UNIVALI)                        Inovação (UNIVALI)